
 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  

GABINETE DA PRESIDENCIA  
 

Av. João Rodrigues da Silva, 1054 Bairro Airton Sena – CEP: 693700-000 – Fone/Fax: 95 – 3537 – 1297 – São Luiz/RR 
CNPJ: 05.626.825/0001-30 – E-mail: camara.sluizrr@outlook.com 

 
 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO 2016  

 
 
Numero do Contrato, Data da Celebração e da Publicação: 001/2016 de 04/01/2016 
Numero e Modalidade da Licitação: Inexigibilidade 001/2016 
Objeto: Locação e Manutenção dos Sistemas de Folha de Pagamento, Contabilidade e 
Controle Patrimonial 
Valor e Indicação da Fonte de Recurso: R$ 12.798,48 – 101 Recursos Próprios 
Identificação do Contratado: C. L. Serv. Em Tecnologia da Informação Ltda - 
Converge, CNPJ 18.878.109/0001-24 
Identificação do Gestor do Contrato: Vereadora Rosileide Rodrigues dos Santos 
Numero dos Termos Aditivos: Sem ocorrência do fato a apresentar 

Numero do Contrato, Data da Celebração e da Publicação: 002/2016 de 04/01/2016   
Numero e Modalidade da Licitação:: Dispensa 
Objeto: Locação de Sistema de Internet sem fio "wiriless" 
Valor e Indicação da Fonte de Recurso: R$ 6.000,00 – 101 Recursos Próprio 
 Identif. do Contratado:  Matos e Mesquita Ltda CNPJ: 15.597.935/0001-34 
 Identificação do Gestor do Contrato: Vereadora Rosileide Rodrigues dos Santos 
 Numero dos Termos Aditivos: Sem ocorrência do fato a apresentar 
 
Numero do Contrato, Data da Celebração e da Publicação: 003/2015 de 04/01/2016   
Numero e Modalidade da Licitação:: Dispensa 
 Objeto: Contratação de Serviços de Manutenção e Funcionamento do Portal da 
Transparência  
Valor e Indicação da Fonte de Recurso: R$ 6.000,00 – 101 Recursos Próprios 
 Identif. do Contratado: Edvanio Ribeiro Cavalcante CPF 816.784.522-20 
 Identificação do Gestor do Contrato: Vereadora Rosileide Rodrigues dos Santos 
 Numero dos Termos Aditivos: Sem ocorrência a apresentar  
Rescisão: O referido contrato foi rescindido em junho/2016 
 
Numero do Contrato, Data da Celebração e da Publicação: 004/2015 de 13/01/206. 
Numero e Modalidade da Licitação:: Convite 
Objeto: Contratação de Serviços de Assessoria Contábil  
Valor e Indicação da Fonte de Recurso: R$ 52.800,00 – 101 Recursos Próprios 
 Identif. do Contratado: José Aurélio Bezerra dos Santos CPF 112.432.602-20 
 Identificação do Gestor do Contrato: Vereadora Rosileide Rodrigues dos Santos 
 Numero dos Termos Aditivos: Sem ocorrência do fato a apresentar 

 
São Luiz-RR, 30/12/2016. 

 
VER(a) ROSILEIDE RODRIGUES DOS SANTOS 

Presidente 
 


